
 

 

 

 

 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики  

и управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 05 августа 2022 г. № 03-1124, с целью разработки, 

апробации и внедрения научно-методического обеспечения популяционного 

мониторинга состояния физического здоровья, физического развития, 

двигательной подготовленности обучающихся общеобразовательных 

организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить региональным оператором по проведению научно-

исследовательской работы «Мониторинг физического здоровья школьников на 

основе разработки и внедрения инновационных технологий оценки и контроля 

морфофункциональных перестроек организма учащихся» в 2022/2023 учебном 

году (далее – Мониторинг) структурное подразделение государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования Пермского края» Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников  

(далее – ЦНППМПР ГАУ ДПО «Институт развития образования Пермского 

края»). 

2.  Обеспечить участие общеобразовательных организаций Пермского края 

в Мониторинге, проводимом федеральным государственным бюджетным 

научным учреждением «Институт возрастной физиологии Российской академии 

образования». 

  

Об организации научно-
исследовательской работы 
«Мониторинг физического здоровья 
школьников на основе разработки  
и внедрения инновационных 
технологий оценки и контроля 
морфофункциональных перестроек 
организма учащихся» в 2022/2023 
учебном году  
в общеобразовательных 
организациях Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-979 от 11.10.2022. Исполнитель: Кочергина К.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.10.2022 15:29



3. Назначить региональным координатором, ответственным за научно-

методическое сопровождение Мониторинга, доцента кафедры 

профессионального мастерства ЦНППМПР ГАУ ДПО «Институт развития 

образования Пермского края», кандидата педагогических наук Семенцову Ольгу 

Александровну. 

4. Назначить региональным координатором, ответственным за 

организационное сопровождение Мониторинга, методиста организационно-

методического отдела ЦНППМПР ГАУ ДПО «Институт развития образования 

Пермского края» Семенову Юлию Александровну.  

5. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций 

Пермского края, рекомендованных для участия в Мониторинге федерального 

государственного бюджетного научного учреждения «Институт возрастной 

физиологии Российской академии образования» в 2022/2023 учебном году (далее 

– Список). 

6. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, обеспечить участие  

в Мониторинге общеобразовательных организаций Пермского края согласно 

Списку. 

Министр              Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-979 от 11.10.2022. Исполнитель: Кочергина К.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.10.2022 15:29



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                  №                 

 
СПИСОК 

 общеобразовательных организаций Пермского края,  
рекомендованных для участия в Мониторинге федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Институт возрастной физиологии Российской академии образования»  
в 2022/2023 учебном году 

 
Городские округа 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование общеобразовательной организации Пермского 

края 

ФИО ответственного  

от общеобразовательной 

организации 

1 Город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Дельта» г. Перми 

Булукова Лидия Васильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 96» г. Перми 

Пилипенко Анна Геннадьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми 

Репкина Наталья Сергеевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Траектория» г. Перми 

Собакина Юлия Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми 

Емалеева Марина 

Гайнутдиновна 

Вицких Жанна Вадимовна 

Канзапаров Евгений 

Валерьевич 

Кургузова Татьяна Геннадьевна 

Морозова Анжелика Юрьевна 

Ромодина Анна Михайловна 

2 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верещагинский образовательный комплекс»  

 

Мошев Виктор Геннадьевич 

Новоструева Людмила 

Валерьевна 
Балашов Игорь Анатольевич 

Гущина Ольга Викторовна 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-979 от 11.10.2022. Исполнитель: Кочергина К.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.10.2022 15:29



Семина Надежда Панфиловна 

Балуева Елена Анатольевна 
Пепеляева Татьяна Николаевна 
Главацких Эдуард Геннадьевич 

Казакова Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верещагинская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся 

в длительном лечении» 

Макарова Ирина Владимировна 

3 Краснокамский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Краснокамска 

Кропачева Наталья Нуровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа-гимназия № 1» г. Краснокамска 

Бойко Светлана Викторовна 

4 Нытвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Гимназия г. Нытвы 

Печёнкин Михаил Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нытва имени  

Ю.П. Чегодаева 

Чудинова Светлана Викторовна 

Корнилова Елена Николаевна 

5 Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Галиева Елена Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Алексеев Александр 

Геннадьевич 

6 Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Фризен Лилия Корнеевна 

7 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рябковская основная общеобразовательная школа» 

Каткова Анастасия Николаевна 

 
Муниципальные округа 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

Пермского края  

Наименование общеобразовательной организации Пермского 

края 

ФИО ответственного  

от общеобразовательной 

организации 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-979 от 11.10.2022. Исполнитель: Кочергина К.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.10.2022 15:29



1 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бардымская гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

Филинова Фарида Сеитжановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

Мустакимова Элина Раухатовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Куземьяровская основная общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

Минкин Руслан Рамилевич 

Мусалева Роза Рамзитовна 
Мусагитов Алмаз Асхатович 

2 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полозовская средняя общеобразовательная школа» 

Валеева Валентина Ивановна 

Панкрашкина Любовь Петровна 

Литош Сергей Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черновская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина» 

Балашов Дмитрий Николаевич 

3 Кочевский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кочёвская средняя общеобразовательная школа» 

Никонова Наталья 

Александровна 

4 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. героя Советского 

Союза Н.И. Кузнецова» г. Кудымкара 

Никитина Татьяна Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Кудымкара «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Гимназия № 3» г. Кудымкара 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Кудымкара 

5 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кыласовская средняя общеобразовательная школа» 

Баяндин Семен Иванович 

Юшкова Нина Викторовна 

6 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ординская средняя общеобразовательная школа» 

Сарапульцева Ольга 

Николаевна 

Смирнова Лариса Геннадьевна 

7 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бабкинская средняя общеобразовательная школа» 

Лекомцев Сергей Сергеевич 

Санникова Алевтина Наильевна 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-979 от 11.10.2022. Исполнитель: Кочергина К.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.10.2022 15:29


	1
	2
	3
	4
	5

